
大阪機械工具商健康保険組合

平素は組合の事業運営にご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本年度も禁煙促進事業の実施をさせていただくことといたしました。

喫煙は、１００種類以上の発がん物質を含み、喉頭がんや食道がんへの羅患率を大幅に高

めるだけでなく、慢性呼吸器系疾患、動脈硬化、脳梗塞、糖尿病などの要因となります。

そこで被保険者とそのご家族の方の禁煙を積極的にサポートするため、禁煙希望者に禁煙

補助薬を配布させていただきます。

つきましては、貴事業所の被保険者の方に周知いただき、禁煙希望者がおられましたら、別

紙「禁煙補助薬申込書」によりＦＡＸにて申込みいただきますようお願いします。

記

１．対象者 被保険者及び被扶養者　　（禁煙希望者）

２．禁煙補助薬  ①    ニコチンガム（ニコレットクールミント４８個入） 　※１人１個

 ②    ニコチネルセット 　※１人1セット

（ニコチネルミント・マンゴウ・スペアミント各10個入り2箱3品目6点入り）

※　①か②の禁煙補助薬を選択して、必ず申込用紙にご記入して下さい。

３．対象期間 令和７年４月１日～令和８年３月２８日

４．配布個数 １５０個（なくなり次第終了させていただきます。）

(事務連絡）

令和７年４月

令和７年度禁煙促進事業の実施について


